

عنوان مقاله:

بررسی طراحی کمپ خدماتی در راستای آسایش اقلیمی

محل انتشار:

فصلنامه دانش انتظامی استان سمنان، دوره 8، شماره 28 (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 27

نویسندگان:

مهدی یعقوبی - کارشناسی ارشد معماری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد مهدیشهر سمنان ایران

ملیکا خیرالدین - کارشناسی ارشد معماری، دانشکده معماری، دانشگاه رشد دانش سمنان، سمنان، ایران.

خلاصه مقاله:

طراحی و ایجاد کمپ خدماتی تفریحی-گردشگری در راستای ایمنی و آسایش مسافران میباشد. روش پژوهش، توصیفی-تحلیلی است و گردآوری اطلاعات از طریق منابع و بررسی های میدانی انجام خواهد شد. کمپ ها استراحتگاه هایی هستند که در مسیرها یا در مناطق دیدنی و خوش آب و هوا و به عنوان یک سایت تفریحی-گردشگری و ارایه خدمات به مسافران احداث می شوند. و می تواند مکانی امن جهت استفاده کنندگان آن در کوهستان قرار گیرد. استان تهران به لحاظ طبیعی، منطقه ای ویژه و منحصربه فرد است. در روزهای تعطیل، هزاران گردشگر و مسافر را برای گردشگری و اقامت موقت و گذران اوقات فراغت به سوی خود جذب می کند. مکان یابی کمپینگ بر اساس ویژگی های طبیعی، تاریخی، ورزشی و... صورت می گیرد. در اطراف تهران هیچ گونه استراحتگاه، فضای تفریحی و امکانات و خدمات وجود ندارد، بنابراین، وجود یک کمپ تفریحی-گردشگری و ورزشی بسیار ضروری است. در این مقاله پس از بررسی مبانی نظری، تحلیل اقلیم و بررسی سایت، برنامه ریزی فیزیکی و طراحی بر اساس اصول ایمنی و آسایش طراحی کمپ انجام خواهد شد محدودته انتخابی در درکه تهران جزء اقلیم های سرد و نیمه خشک کوهستانی است و برای تفریح های زمستانه و تابستانه بسیار مناسب است. سایت کمپ، به سمت کوه و به طور کلی به توپوگرافی زیبا دید دارد و از طرف دیگر منظر شهری تهران را در مقابل دارد. منظور از شرایط آسایش اقلیمی انسان، مجموعه شرایطی است که از نظر حرارتی حداقل برای 80 درصد افراد مناسب باشد. وضعیت آب و هوایی یک منطقه از جمله مهمترین عوامل موثر در جهت جذب گردشگر و یا بالعکس تضعیف آن میباشد. در واقع مدیریت منابع توسعه گردشگری باید بصورتی انجام گیرد که در کنار تامین نیازهای اقتصادی، اجتماعی و زیباشناختی تمامیت فرهنگی، فرایندهای ضروری زیستمحیطی، تنوع زیستی و سیستمهای بقا حفظ گردند.

کلمات کلیدی:

کمپ خدماتی تفریحی-گردشگری، سایت، آسایش اقلیمی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/995285>

